
Additionnez les montants des cases A, D, E, H, I et J. = $ 1

Inscrivez le total des montants inférieurs à 50 $ pour lesquels des relevés 3 n’ont pas été produits. + $ 2

Montant de la ligne 1 plus celui de la ligne 2 TOTAL DES REVENUS DE PLACEMENTS = $ 3

Case A – Montant réel des dividendes $ (A) Case F – Revenus bruts étrangers $

Case B – Montant imposable des dividendes $ Case G – Impôts étrangers $

Case C – Crédit d’impôt pour dividendes $ Case H – Redevances de source canadienne $ (H)

Case D – Intérêts de source canadienne $ (D) Case I – Dividendes sur les gains en capital $ (I)

Case E – Autres revenus de source canadienne $ (E) Case J – Revenus accumulés : rentes $ (J)

Formulaire prescrit par le sous-ministre du Revenu

Je déclare que les renseignements fournis sur ce formulaire et sur les relevés 3 correspondants sont exacts et complets.

Montant total $ Impôt du Québec retenu à la source (15 %) $

Fonction ou titreSignature Ind. rég. Téléphone

Double-cliquez
Double-cliquez ici pour la marche à suivre.

Marche à suivre
TEXTE SURLIGNÉ EN VERT
Besoin d'aide? Double-cliquez.

MISE EN FORME DE CERTAINS CHAMPS
Mise en forme automatique : date, numéro d'assurance sociale, code postal et numéro de téléphone (ne tapez que les caractères essentiels, sans tiret, espace ou barre oblique).

IMPRESSION
Utilisez  les boutons au bas du formulaire.

SÉPARATEUR DE DÉCIMALES
Utilisez le point et non l'espace ou la virgule.

Téléphone
N'inscrivez que les chiffres de l'indicatif régional et du numéro de téléphone. Ils seront mis en forme automatiquement.

Date
Entrez la date sous la forme  « AAAAMMJJ ». Par exemple, pour inscrire le 26 mars 2002, tapez « 20020326 ».



RENSEIGNEMENTS RELATIFS AU SOMMAIRE 3

Vous devez annexer au sommaire 3 la copie 1 de chaque relevé 3 et expédier le tout au ministère du Revenu
à l'une des adresses suivantes :

• 3800, rue de Marly, Sainte-Foy  G1X 4A5
• Complexe Desjardins, C.P. 3000, succursale Desjardins, Montréal  H5B 1A4

Vous devez produire le sommaire 3 (RL-3.S) même si vous transmettez les relevés 3 sur support d’information.
Dans ce cas, il n'est pas nécessaire de fournir la copie 1 des relevés 3.

• Année d’imposition : inscrivez l’année civile pour laquelle les relevés 3 et le sommaire 3 sont produits.
• Code : inscrivez le code approprié, selon que le formulaire transmis est un formulaire original (0), addition-

nel (1) ou modifié (2).

Identification du déclarant (payeur ou mandataire)

• Numéro d’entreprise du Québec (NEQ) : inscrivez le NEQ du déclarant. Ce numéro représente le numéro
matricule que l’Inspecteur général des institutions financières (IGIF) attribue aux entreprises faisant affaire
au Québec. Ce numéro peut être obtenu auprès de l’IGIF. Les entreprises individuelles et les sociétés de
personnes peuvent également l'obtenir auprès du greffier de la Cour supérieure et auprès du ministère du
Revenu.

• Numéro d’identification : il peut s’agir du numéro d’inscription, d’enregistrement ou d’identification, selon
que le déclarant est une société de personnes, une société ou une autre entité.

• Numéro de la succursale : inscrivez, s’il y a lieu, le numéro de la succursale de l’institution financière.
• Personne-ressource : indiquez le nom de la personne qui peut donner des renseignements sur le présent

formulaire, ainsi que son numéro de téléphone.

Identification du préparateur

• Le terme préparateur  désigne une personne qui prépare et transmet au Ministère des données pour le compte
du déclarant.

• Numéro d’entreprise du Québec (NEQ) : inscrivez le NEQ du préparateur. Ce numéro représente le numéro
matricule que l’Inspecteur général des institutions financières (IGIF) attribue aux entreprises faisant affaire
au Québec. Ce numéro peut être obtenu auprès de l’IGIF. Les entreprises individuelles et les sociétés de
personnes peuvent également l'obtenir auprès du greffier de la Cour supérieure et auprès du ministère du
Revenu.

• Numéro d’identification : il peut s’agir du numéro d’inscription, d’enregistrement ou d’identification, selon
que le préparateur est une société de personnes, une société ou une autre entité.

• Numéro du préparateur : il s'agit du numéro que le Ministère attribue au préparateur suite à l’approbation d'un
fichier-test, lorsque celui-ci transmet les données sur support d'information.

• Personne-ressource : indiquez le nom de la personne qui peut donner des renseignements sur le présent
formulaire, ainsi que son numéro de téléphone.

Nombre de relevés 3 transmis au Ministère
Il est très important que vous inscriviez le nombre de relevés 3 qui contiennent les données inscrites sur ce
sommaire et que vous indiquiez  sous quelle forme (sur support papier ou sur support d'information) ils sont
transmis au Ministère.

Montants des cases des relevés 3
Inscrivez les totaux des montants indiqués aux cases correspondantes des relevés 3.
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